
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2025. gada 27. februārī  Nr. 81 
 

 

Par rīcības programmas “Priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas prevencijas sistēmas un 

ieviešanas plāna Jūrmalas valstspilsētas 

pašvaldībā 2025.-2029. gadam” apstiprināšanu 

(protokols Nr. 2, 36. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4., 8. un 11. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu, Izglītības likuma 4.1 panta otro daļu, Ministru kabineta 2024. gada 

16. jūlija noteikumiem Nr. 483 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. -

 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 

esošām grupām - būtu vienlīdzīga piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un 

iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās 

izglītības un mācību gaitā līdz pat augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, 

tostarp veicināt mācību mobilitāti visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar 

invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma “Integrēta “skola – kopiena” sadarbības programma atstumtības 

riska mazināšanai izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi”, Jūrmalas domes 2023. gada 

27. aprīļa nolikuma Nr. 13 “Jūrmalas Izglītības pārvaldes nolikums” 10.1. un 

12.17. apakšpunktu, atbilstoši Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. -

 2029. gadam, kas apstiprināta ar Jūrmalas domes 2022. gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 

“Par Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam un Jūrmalas 

valstspilsētas attīstības programmas 2023. – 2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi 

novērtējuma Vides pārskata apstiprināšanu”, Rīcības plāna 2023. - 2029. gadam prioritātes 

“Konkurētspējīga, pieejama un iekļaujoša izglītība” (I), rīcības virziena “Izglītības satura un 

procesa attīstība” (I2), uzdevuma I.2.4. “Rast risinājumus atbalsta nodrošināšanai ikviena 

izaugsmei” darbībai I2.4.3. “Mērķtiecīgi koordinēta atbalsta sniegšana izglītojamajiem 

mācīšanās sekmēšanai un priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas risku mazināšanai”, saskaņā ar 

Jūrmalas domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 531 “Par sadarbības uzsākšanu Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021. - 2027. gadam 4.2.3. specifiskā atbalsta mērķa 

“Sekmēt to, lai – jo īpaši nelabvēlīgā situācijā esošām grupām – būtu vienlīdzīga piekļuve 

kvalitatīvai un iekļaujošai izglītībai un mācībām un iespēja to iegūt, sākot ar pirmsskolas 

izglītību un aprūpi un vispārējās izglītības un profesionālās izglītības un mācību gaitā līdz pat 

augstākajai izglītībai un pieaugušo izglītībai un mācībām, tostarp veicināt mācību mobilitāti 

visiem un atvieglot piekļūstamības iespējas personām ar invaliditāti” 4.2.3.1. pasākuma 

“Integrēta “skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs” projektā” un Jūrmalas domes Izglītības, jaunatnes un sporta jautājumu komitejas 

2025. gada 13. februāra atzinumu (protokols Nr. 1.2-11/12), Jūrmalas dome nolemj: 

 



 

2 

 

1. Apstiprināt rīcības programmu “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas prevencijas sistēma un 

ieviešanas plāns Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībā 2025.-2029. gadam” (turpmāk – plāns) 

saskaņā ar šī lēmuma pielikumu.  

2. Uzdot Jūrmalas Izglītības pārvaldei: 

2.1. organizēt un nodrošināt plāna ieviešanu, īstenošanu un novērtēšanu sadarbībā ar plānā 

norādītajām iesaistītajām institūcijām; 

2.2. katru gadu līdz 1.aprīlim iesniegt Jūrmalas domei ikgadējo uzraudzības ziņojumu par 

plānā noteikto uzdevumu un rīcību īstenošanu, rezultatīvo rādītāju sasniegšanu un, ja 

nepieciešams, sagatavot priekšlikumus par plāna rīcības virzienu aktualizēšanu. 

3. Uzdot Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izpilddirektoram kontrolēt šī lēmuma izpildi. 

 

Priekšsēdētāja (paraksts*) R. Sproģe 

 
*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


